
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Gatani                    0916909238            luca.gatani@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:   Marisa Franzone                    0916909249          marisa.franzone@istruzione.it 

 

Ufficio III – Dirigenti scolastici 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

 
VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e successive modifiche; 

VISTA la L. 13/7/2015 n. 107 recante la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione ed in particolare l’art.1, 

commi 87 e seguenti; 

VISTO il D.M. 20/7/2015 n. 499 contenente le modalità di svolgimento della procedura per l’accesso al ruolo di Dirigente 

scolastico di cui alla legge e al D.M. citati; 

VISTA la propria nota prot. n. 11466 del 6/8/2015 (rettificata con nota prot. 11631 dell’8/8/2015) di pubblicazione 

dell’elenco degli aventi diritto alla partecipazione alla procedura in questione, con riserva di accertamento dei requisiti 

previsti dalla citata Legge 107; 

CONSIDERATO che nell’elenco citato risulta inserito il nominativo del Prof. Di Rosa Domenico;  

CONSIDERATO che, dagli ulteriori controlli effettuati, questa Direzione aveva accertato  l’insussistenza dei requisiti 

necessari per essere ammesso alla procedura concorsuale da parte del  Professore citato, in quanto il  ricorso iscritto al 

R.G. 3306/2006 prodotto al T.A.R. Lazio -sede di Roma, era stato definito con decreto di perenzione n. 20661/2014 e 

perciò non era più pendente; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11942 del 13/08/2015 con cui è stata conseguentemente disposta l’esclusione 

del Prof. Di Rosa Domenico dalla procedura concorsuale in parola; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 898/2015 favorevole al Prof. Di Rosa Domenico del TAR Sicilia – Sez. II, emesso a 

seguito del  ricorso, con contestuale richiesta di misure cautelari, promosso dal Professore stesso per l’annullamento del 

citato provvedimento di questo U.S.R. prot. n. 11942 del 13/08/2015; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza al Decreto Presidenziale n. 898/2015, il Prof. Di Rosa Domenico è stato 

riammesso a partecipare alla suddetta procedura concorsuale e considerato l’esito favorevole delle prove è stato inserito 

con “riserva” nella graduatoria generale di merito approvata con decreto di questo U.S.R. prot. 13881 del 16/09/2015, 

non conseguendo quindi la nomina fino alla eventuale decisione favorevole emessa dal competente organo 

giurisdizionale; 

VISTA la successiva sentenza n. 343/2016 con la quale TAR Sicilia – Sez. II ha rigettato il ricorso promosso dal Prof. Di 

Rosa Domenico avverso il provvedimento prot. n. 11942 del 13/08/2015 di esclusione dalla procedura concorsuale ed 

avverso  l’inclusione con “riserva” nella graduatoria generale di merito; 

CONSIDERATO che il Prof. Di Rosa Domenico ha promosso ricorso al C.G.A. per la Regione Siciliana  per la riforma 

della citata sentenza n. 343/2016 del TAR Sicilia – Sez. II e che lo stesso risulta ancora pendente; 

CONSIDERATO altresì che il Prof. Di Rosa Domenico ha proposto al TAR Sicilia – Sez. II ricorso in opposizione al 

decreto  n. 1467/2013 emesso dallo stesso Tribunale, che dichiarava la perenzione di un diverso contenzioso (di cui al 

R.G. 3158 del 2005), avverso la procedura concorsuale di cui al D.D.G. 22/11/2004; 

 VISTA la successiva Ordinanza n. 518/18 con la quale il TAR Sicilia – Sez. II ha accolto l’opposizione avverso il decreto 

 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0018001.18-05-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Gatani                    0916909238            luca.gatani@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:   Marisa Franzone                    0916909249          marisa.franzone@istruzione.it 

 

di perenzione  n. 1467/2013 e per l’effetto tale revoca determina la pendenza del ricorso;  

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi espressi in narrativa il Prof. Di Rosa Domenico, nato il 23/5/1964 è incluso a pieno titolo nella 

graduatoria di merito del corso-concorso per l’accesso al ruolo di dirigente scolastico di cui alla legge n. 107/2015 al 

posto n. 22 con punti 21. 

Art. 2) Al Prof. Di Rosa Domenico sarà assegnata dal 1/9/2018, previa convocazione, una delle sedi vacanti e disponibili 

nell’a.s. 2018/19. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

MARIA LUISA ALTOMONTE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

                                                                            
 

 

-  Al Prof. Di Rosa Domenico 

-  Agli Avv.ti Limblici, Stallone e Miceli c/o PEC: limblici@avvocatiagrigento.it  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
  

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2018-05-18T09:55:38+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




